valde speciosus est in splendore suo : gyravit caelum in circuitu 

gloriae suae, manus Excelsi aperuerunt illum » . 6 3 Quisquis igi

tur est qui caelestium hominumque Dominam colit, — nemo 

autem se solutum arbitretur ab hoc impendendo grati amantis

que animi tributo— praeséntissimam invocet Reginam, seque

stranti pacis; in honore habeat, ac tueatur pacem, quae minime 

est impunita nequitia, minime infrenata libertas, sed sub di

vinae voluntatis nutu et imperio bene ordinata concordia; ad 

quam tegendam et augendam materna Mariae Virginis horta-

mina et iussa impellunt. 

Plurimum cum optemus, ut Regina Materque Christiani po

puli haec vota nostra suscipiat et sua hilaret pace concussas 

odiis terras, et nobis omnibus Iesum post hoc exsilium ostendat, 

qui erit pax et gaudium nostrum perpetuum; vobis, Venerabiles 

Fratres, et gregibus vestris, omnipotentis Dei auxilii auspicem, 

nostraeque caritatis testem, apostolicam Benedictionem pera

manter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, in Festo Maternitatis Bea

tae Mariae Virginis, die xi mensis Octobris anno M D C C C C L I V , 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

Cfr. Gen. IX, 13. 

Eccli. XLIII, 12-13. 
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C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

MANIZALENSIS 

IN COLUMBIANA REPUBLICA NOVA ERIGITUR ECCLESIASTICA PROVINCIA, QUAE, 

A MANIZALENSI EPISCOPALI SEDE, AD METROPOLITANAE ECCLESIAE GRADUM 

ET DIGNITATEM EVEHENDA, MANIZALENSIS NUNCUP ABITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ob arduum, quod divinitus accepimus officium, Ecclesias omnes, 

quotquot in terrarum orbe sunt, regendi ac gubernandi, Nostrum est 

maxima cum diligentia disponere ut singularum Ecclesiarum, quae 

longe lateque per universum terrarum orbem diffusae sunt, ordinationi 

et administrationi ita prospiciatur, ut Christiana res magis magisque flo

reat. Quod nunc Nobis agendum esse videtur de Manizalensi dioecesi, quae 

est in Columbiana Republica posita. Haec enim ut ad dignitatem et 

honorem archiepiscopalis Sedis Metropolitanae eveheretur et ut in re

gione quam in vulgus Caldas appellant nova Provincia ecclesiastica con

stitueretur ab hac Apostolica Sede postulaverunt venerabiles Fratres 

Iesus Martínez Vargas, Episcopus Armeniensis, et Balthassar Alvarez 

Restrepo, Episcopus Pereiranus. Qua de re Nos, de sententia venerabi

lis Fratris Pauli Bertoli, Archiepiscopi titulo Mcomediensis eiusdem

que Apostolici in Columbiana República Nuntii; itemque de sententia 

dilecti Filii Nostri Ohrisanthi S. R. E. Cardinalis Luque, Archiepi

scopi Bogotensis et venerabilis Fratris Ioachimi García et Benitez, 

Archiepiscopi Medellensis, ac denique eorum, quorum interest vel 

interesse possit, consensum supplentes; re mature perpensa, suprema 

apostolica Nostra potestate haec, quae sequuntur, decernimus. Ma-

nizalensem Sedem ad archiepiscopalis Ecclesiae Metropolitanae gra

dum et dignitatem evehimus, eique, igitur, eadem tribuimus iura et 

onera, quae sunt ceterarum eiusdem dignitatis Ecclesiarum propria. 

Simili modo eius Praesulibus iura tribuimus, privilegia, onera et 

él - ACTA, rol. X X I , n. 15. - 18-11-1954. 
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obligationes, quae solent et aliis Metropolitis competere. In quorum 

Praesulum iuribus potestas etiam erit ferendae ante se Crucis, intra 

suae dioecesis fines, et pallio utendi, cum illud in Sacro Consistorio expo

stulatur! et obtentum fuerit. Quae omnia propterea nunc primum tri

buuntur venerabili Fratri Aloisio Concha, qui adhuc summa cum laude 

Manizalensem Ecclesiam rexit, quemque Nostris hisce Litteris ad Ar

chiepiscopatus honorem ac dignitatem perducimus et ita erectae Ec

clesiae Manizalensi Archiepiscopum praeficimus et Pastorem. A metro

politico autem iure Archiepiscopi Medellensis dioeceses Armeniensem 

et Pereiranam harumque Sacrorum Antistites pro tempore exsistentes 

eximimus atque memorati Manizalensis Archiepiscopi metropolitico iuri 

perpetuo subicimus ad normam iuris communis. Novam igitur ecclesia

sticam Manizalensem Provinciam, una cum eiusdem nominis archidioe

cesi, Armeniensis et Pereirana dioeceses, tamquam suffraganeae, con

stituent. Novae autem huius ecclesiasticae Provinciae fines iidem 

erunt, qui omnium dioecesium, quibus exinde constat. Proinde Me

dellensis ecclesiastica Provincia quattuor in posterum dioecesibus 

constabit: Medellensi, scilicet, Antioquiensi, Iericoënsi et Sanctae 

Rosae de Osos. Haec autem omnia, quae supra statuimus, venera

bilis Frater Paulus Bertoli, Archiepiscopus titulo Nicomediensis 

idemque in Columbia Apostolicus Nuntius exsequenda curabit vel is 

qui eo tempore, quo haec decreta exsecutioni mandabuntur, Nuntiatu

rae Columbianae praeerit; quos propterea omnibus necessariis vel op

portunis facultatibus instructos volumus, etiam alii cuilibet viro, si 

opus fuerit, subdelegandis, dummodo in ecclesiastica dignitate consti

tuto. Oneri erit praeterea eidem venerabili Fratri peractae exsecutionis 

documenta conficere eorumque fide digna exemplaria, cum primum po

terit, ad "Sacram Congregationem Consistorialem transmittere. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple

nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectat ob

servari volumus ac decernimus. Quod si quis super his a quolibet, qua

vis auctoritate, sciens vel insciens contigerit attentari, id prorsus irri

tum erit et inane, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omni

bus per has Litteras derogamus. Nemini vero haec voluntatis Nostrae 

documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum Lit

terarum exemplis et locis, sive impressis typis sive manu exaratis, quae 

sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque 

ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda 

erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae decreta Nostra 

in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat 
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se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum 

iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo mensis Maii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI j $ i Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., tab. LXXXVIII, n. 09. 

I I 

CALABOCENSIS - S. CHRISTOPHORI IN VENEZUELA 
(S. FERDINANDI APURENSIS) 

A DIOECESIBUS CALABOCENSI ET S. CHRISTOPHORI IN VENEZUELA PARS SEPA

RATUR ET IN NOVAM ERIGITUR PRAELATURAM (( NULLIUS DIOECESIS )), QUAE 

S. FERDINANDI APURENSIS NUNCUPABITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Providentissimo Kedemptoris consilio ducti, qui ad omnes regiones 

et populos evangelicae nuntios veritatis mitti voluit, Nos, eius hisce 

in terris gerentes vices, sollicito curamus studio ut sancta Ecclesia ma

gis magisque dilatetur omnesque homines fidenter amplectatur. Qua de 

re, libentissime cedendum esse putamus precibus venerabilis Fratris 

Armandi Lombardi, Archiepiscopi titulo Caesariensis Philippi et in 

Venetiolana Republica Apostolici Nuntii, qui, ut religiosae fidelium 

curationi in regione vulgo « Apure » degentium aptius consuleretur, una 

cum civili auctoritate ab hac Romana Sede postulavit ut post certa dis-

tracta territoria e dioecesibus Calabocensi et S. Christophori in Ve

nezuela, nova in eadem regione Praelatura « nullius dioecesis » erigere-
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tur. Sententia igitur audita venerabilium Fratrum Antonii Ignatii Ca-

margo, Calabocensis Episcopi, atque Alexandri Fernández-Feo Tinoco, 

Episcopi S. Christophori; consensu praeterea eorum omnium suppleto, 

quorum haec intersint; post rem attentissima, qua par erat, diligentia 

consideratam, et certa ideo scientia eorum quae decreturi sumus, de 

apostolica Nostra potestate haec quae sequuntur statuimus. A Calabo

censi dioecesi territorium separamus, quod civiles districtus, a populo 

(( Achaguas », <( Muñoz » et « San Fernando » appellatus, complectitur ; 

item ex Ecclesia S. Christophori in Venezuela eam partem seiungimus 

quae finibus civilis districtus vulgo « Páez » terminatur ; quas diductas 

regiones, in territorium totius Status de « Apure » patentes, in novae 

Praelaturae « nullius dioecesis » formam redigimus, Sancti Ferdinandi 

Apurensis appellandam Cuius novae Praelaturae sedem in urbe Sancti 

Ferdinandi statuimus atque curiale templum, ibidem S. Ferdinando 

Eegi sacrum, ea dignitate, honore privilegiisque decoramus, quibus om

nes exornantur per terrarum orbem praelatitiae aedes; atque eius pa

riter pro tempore Praesules iisdem iuribus praeditos volumus iisdemque 

oneribus obstrictos, quae Praelatis « nullius dioecesis » sunt propria. 

Hanc praeterea S. Ferdinandi Apurensis Praelaturam suffraganeam fa

cimus metropolitanae Ecclesiae Caracensi, eiusdemque Praelatos Archie

piscopo metropolitae Caracensi subicimus. Cum autem provida mater 

Ecclesia sollertissime curet ut iuvenes, qui divino quodam instinctu ad 

sacrum contendunt sacerdotium, omni instituantur diligentia, volumus 

ut seminarium saltem elementarium quam primum erigatur, ad nor

mam tamen sacrorum canonum et iuxta leges a S. Consilio Seminariis 

studiorumque Universitatibus praeposito statutas, ex quo aptissimi qui

que iuvenes eligantur Romamque mittantur ut in Pontificio Collegio 

Piano Latino Americano philosophiae ac theologiae studiis ingenium 

exponant suum. Mensam vero praelatitiam, quam vocant, constituent 

sive bona quae e partitione bonorum episcopalium mensarum Calabo

censis et S. Christophori in Venezuela novae huic obvenient Praelatu